

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM

PODER LEGISLATIVO —

Município de Itapemirim Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 105, DE 22 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, NO DIA 23 DE MAIO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Declarar PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Itapemirim, no dia 23 de maio de 2024 (quinta-feira), em razão da comemoração anual da Colonização do Solo Espírito-Santense".

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 22 de maio de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim Biênio 2023/2024

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de acordo com o disposto no artigo 74, inciso III alínea "f" da Lei de nº 14.133/2021 e suas alterações, juntamente com o parecer da Procuradoria Geral e aprovação do Presidente deste Poder Legislativo, que contratou por Inexigibilidade de Licitação, a M. K. CURSOS E GESTÃO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ: 22.755.309/0001-24, no valor de R\$ 22.740,00 (Vinte e dois mil, setecentos e quarenta e reais), onde os Servidores: Luiz Carlos Correia Pires, Evandro de Lima Costa, Fernanda Curitiba Nunes, Robertino Batista da Silva Junior, João Luiz Rocha da Silva e Kassio da Rosa Nascimento estarão participando do Curso de Capacitação -1º LICITA SUDESTE - CONGRESSO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO SUDESTE, nos dias 27, 28 e 29 de maio de 2024, em Vitória/ES, com o objetivo de garantir melhor desempenho de suas atividades laborais. Processo eletrônico nº 297/2024.

Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.10.0003

Itapemirim - ES, 20 de maio de 2024.

Paulo Sério de Toledo Costa residente da Câmara de Itanemiri

Presidente da Câmara de Itapemirim Biênio 2023/2024

